ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 марта 2024 г. № 28-Р1

О наделении полномочиями на подписание соглашения

В целях сотрудничества Донецкой Народной Республики

с заводом – производителем отечественной сельхозтехники
ООО «КЗ «РОСТСЕЛЬМАШ», содействия росту экономического потенциала,
создания благоприятных условий для предпринимательской деятельности,
всестороннего развития технической и технологической модернизации
сельского хозяйства в республике, руководствуясь статьей 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью
«Комбайновый завод «РОСТСЕЛЬМАШ» соглашение о сотрудничестве
в сфере поддержки развития агропромышленного комплекса.

2. Определить исполняющего обязанности заместителя Председателя

Правительства Донецкой Народной Республики – Министра
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики Крамаренко Артема Александровича должностным лицом,
уполномоченным на подписание от имени Правительства Донецкой Народной
Республики соглашения, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства       А.Г. Чертков